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Storbritannien nu största kundlandet för Saabs 
markradar Giraffe AMB 

Saab har levererat det tionde markradarsystemet av typen Giraffe Agile 
Multi Beam (AMB) till brittiska försvarsdepartementet, Ministry of Defence. 
Det innebär att Storbritannien nu är det land som äger flest markbaserade 
Giraffe AMB-system.   

Saabs övervakningsradar Giraffe AMB har en nyckelroll i Storbritanniens nya 

luftvärnssystem Sky Sabre. Radarn ger bland annat vapensystemet Land Ceptor 

förmågan att spåra mål i luften, en förmåga som nyligen visades upp i samband med 

en övning i norra Sverige.  

“Giraffe ABM ger vårt försvar en enastående övervakningsförmåga som bidrar till 
att hålla Storbritannien säkert och skyddar våra trupper när de är ute på uppdrag. 
Radarn ger vårt avancerade luftvärnssystem Sky Sabre den intelligens som 
krävs på fältet och vi är mycket nöjda att nu stärka vårt försvar ytterligare med ett 
tionde Giraffesystem”, säger Guto Bebb, Storbritanniens minister för inköp av 
försvarsmateriel.  

Storbritannien beställde det första Giraffe AMB-systemet 2008 inom programmet Land 

Environment Air Picture Provision (LEAPP). De första leveranserna ägde rum under 

2010 och systemet är sedan dess i drift vid regementet 16th Regiment Royal Artillery, 

där det bidrar till att skydda trupper mot inkommande hot som raketer, artillerield och 

granater. Radarn ger en samlad lägesbild av luftrummet i realtid under stridsuppdrag, 

men även vid stora evenemang. Giraffe AMB användes exempelvis för övervakning 

vid olympiska spelen i London 2012.  

 “Vi har sålt Giraffe AMB till ett stort antal länder runt om i världen och det är 

glädjande att Storbritannien nu blir det största användarlandet av markversionen. 

Radarns kraftfulla övervakningsförmåga ger Storbritannien en utmärkt samlad 

lägesbild inom landdomänen”, säger Anders Carp, chef för Saabs affärsområde 

Surveillance.  

Giraffe AMB ger en komplett 360-gradersuppdatering av luftlägesbilden varje sekund 

och täcker ett avstånd på 120 km. Radarn, som är monterad på en mobil plattform, ger 

användaren förmåga att samtidigt upptäcka och spåra exempelvis flygplan, missiler, 

raketer och drönare.  
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I de senaste leveranserna har Storbritannien fått den nyaste konfigurationen av Giraffe 

AMB som bland annat har en ny generation av automatiskt igenkänningssystem (IFF 

Mode 5) som gör det möjligt att avgöra om ett flygplan är vän eller fiende. Saab 

uppgraderar även de befintliga brittiska systemen till samma standard. Ingenjörer från 

Saabs verksamhet i Storbritannien kommer att utföra underhållsarbetet.  

Giraffe AMB ingår i Saabs produktfamilj Giraffe, som omfattar ett antal olika typer av 

högpresterande radarsystem för luft-och havsövervakning samt målindikering. I 

familjen ingår exempelvis den kompakta radarn Giraffe 1X som har kort räckvidd och 

Giraffe 4A, som har multifunktionsförmåga och medellång räckvidd.  

Saab medverkar på mässan Eurosatory i Paris 13-17 juni, ställ K371, med information 
om Giraffe 1X och Giraffe 4A och deltar även vid Farnborough Air Show i London 16-
22 juli, ställ OE14. 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Saabs presscenter 

+46 (0)734 180 018  

presscentre@saabgroup.com 

 

 
www.saabgroup.com 
www.saabgroup.com/YouTube  
Följ oss på Twitter: @saab 

 
Saab förser den globala marknaden med världsledande produkter, tjänster och lösningar inom 
militärt försvar och civil säkerhet. Saab har verksamhet och medarbetare på alla kontinenter i 
hela världen. Genom innovativt, pragmatiskt och samarbetsinriktat arbete, utvecklar, anpassar 
och förbättrar Saab ständigt ny teknologi för att möta kundernas förändrade behov.  
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